# **Antrag auf Mitgliedschaft**

im Verein Förderkreis der Regelschule Crock e.V.

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im

## Förderkreis der Regelschule Crock e.V.

Durch diesen Mitgliedsantrag erkenne ich die Satzung des Vereins an.

Die Satzung wird auf Verlangen ausgehändigt.

Die Mitgliedschaft im Verein verpflichtet zur Zahlung des Mitgliedsbeitrags in Höhe von 6,00 € pro Jahr per Überweisung auf das unten angegebene Konto.

Darüber hinaus gehende Spenden zur Unterstützung der Schule sind willkommen.

Füllen Sie den folgenden Abschnitt gut leserlich aus! Bestätigen Sie Ihre Angaben durch Ihre Unterschrift und senden Sie den ausgefüllten Antrag bitte an den Förderverein zurück.

	Vorname		Titel*	
Straße			Hausnummer	
Postleitzahl	Wohnort		Land/Staat	
Telefon*		Telefax*		
 E-Mail*				
Geburtsdatum*	Beruf/Tätigkeit*		Schüler/in von – bis*	
Ort & Datum		Unterschrift		
* Diese Angaben sind freiwillig. I Bankverbindung: Kontoinhaber: Kreditinstitut: BIC-/SWIFT-Code: IBAN:	Kreissparkasse Hildbur	chule Crock e. V. · ghausen	<sup>en.</sup> Alte Eisfelder Straße 9 · 98673 Crock	
Bankverbindung: Kontoinhaber: Kreditinstitut: BIC-/SWIFT-Code: IBAN:  Ihre Angaben in dies uns gespeichert. Mit	Förderkreis der Regels Kreissparkasse Hildbur HELADEF1HIL DE63 84054040 11203 sem Formular werden von ur	chule Crock e.V. ghausen 300602 ns zwecks Bearbeitu en Sie in die aufge		

## Förderkreis der Regelschule Crock e.V.

Seite 1 von 2

Kontakt:	Bankverbindung:		
Alte Eisfelder Straße 9	Kontonummer:	1120300602	
98679 Crock	Bankleitzahl:	84054040	
Telefon: +49 03685 6791670	Bank: BIC:	Kreissparkasse Hildburghausen HELADEF1HIL	
E-Mail: rscrock@schulen-hbn.de	IBAN: WEB:	DE63 84054040 1120300602 www.rscrock.de	

### Datenschutzbestimmungen:

Ich willige ein, dass der Verein Förderkreis der Regelschule Crock e.V. als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung sowie zukünftig erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Funktion im Verein und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung und des Beitragseinzuges verarbeitet und nutzt.

Eine Datenübermittlung an andere außerhalb des Vereins findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes und der Datenschutzgrundverordnung das Recht auf unentgeltliche Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind, das Recht auf Sperrung und Löschung seiner Daten sowie auf Einschränkung der Verarbeitung. Außerdem hat das Mitglied im Falle fehlerhafter Daten ein Recht auf Berichtigung.

Es besteht jederzeit die Möglichkeit, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu beschweren. Dies ist in Thüringen der Landesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit.

#### Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Fotos und Filmaufnahmen:

Wir willigen ein, dass im Rahmen von Veranstaltungen angefertigte Foto- und Filmaufnahmen für Veröffentlichungen, Berichte in Printmedien, sozialen Medien und auf der Internetseite des Fördervereins unentgeltlich verwendet werden dürfen. Eine Verwendung der Aufnahmen für andere als die beschriebenen Zwecke oder ein Inverkehrbringen durch Überlassung der Aufnahmen an Dritte ist unzulässig. Diese Einwilligung ist freiwillig. Sie kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden.

Förderkreis der Regelschule Crock e.V.					
Kontakt:	Bankverbindung:				
Alte Eisfelder Straße 9 98679 Crock	Kontonummer: Bankleitzahl:	1120300602 84054040			
Telefon: +49 03685 6791670	Bank: BIC:	Kreissparkasse Hildburghausen HELADEF1HIL			
E-Mail: rscrock@schulen-hbn.de	IBAN: WEB:	DE63 84054040 1120300602 www.rscrock.de			

Seite 2 von 2